
地域県土警察常任委員会資料 

（令和６年１月１９日） 

 

 

 

 

 
 

■一定額以上の工事又は製造の請負契約の締結について 

【技術企画課・道路企画課・道路建設課・河川課・港湾課】・・・・・・２ページ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

県 土 整 備 部  

-1-



 【新規分】 県土整備部　
主　務　課 工　　　事　　　名 工事場所 契　約　の　相　手　方 契　約　金　額 工　　　　　期 契約年月日 入札方式

技術企画課 鳥取市 107,250,000円  令和5年12月20日 令和5年12月20日 制限付

鳥取県土整備 国府町 ～ 一般競争入札
事務所 栃本 （予定価格） 令和6年8月23日 （６社）

116,815,600円  

技術企画課 鳥取市 95,810,000円  令和5年12月14日 令和5年12月14日 制限付

鳥取県土整備 国府町 ～ 一般競争入札
事務所 下木原 （予定価格） 令和6年8月14日 （７社）

104,193,100円  

道路建設課 倉吉市 108,460,000円  令和6年1月10日 令和5年12月19日 制限付

中部総合事務所 福山 ～ 一般競争入札
県土整備局 （予定価格） 令和6年9月30日 （３社）

117,696,700円  

港湾課 鳥取市 299,200,000円  令和5年12月8日 令和5年12月8日 制限付

鳥取港湾 港町 ～ 一般競争入札
事務所 （予定価格） 令和6年9月20日 （3社）

320,966,800円  

国道３１３号（倉吉関金道
路）改良工事（福山工区）
（４５工区）（補助改良）

株式会社チュウブ
代表取締役社長　小柴　雅央

鳥取港８号岸壁改良工事
（２工区）（交付金）

東洋建設株式会社山陰営業
所
所長　吉田　涼

一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について

大石川河川災害復旧工
事（Ｒ５年災１１８号）

株式会社栗山組
代表取締役社長　栗山　和大

袋川河川災害復旧工事
（Ｒ５年災１２４号）

福上工業株式会社
代表取締役　福石　幸平

-
2
-



 【変更分】 県土整備部　
主　務　課 工　　　事　　　名 工事場所 契　約　の　相　手　方 契　約　金　額 工　　　　　期 契約年月日 変更理由

道路企画課 東伯郡 エスエー塗装工業株式会社 （当初契約額） 令和5年3月22日 （当初契約年月日）

中部総合事務所 北栄町 代表取締役　阪本　阿羅志 118,470,000円  ～ 令和5年3月1日
県土整備局 江北 令和6年1月22日

（第1回変更後契約額） （第1回変更契約年月日）

127,934,400円  令和5年12月15日

（変更額）

9,464,400円  

道路建設課 岩美郡 （当初契約額） 令和4年12月12日 （当初契約年月日）

鳥取県土整備 岩美町 135,080,000円  ～ 令和4年12月12日 －
事務所 牧谷 令和5年9月25日

（第１回変更後契約額） (変更後工期） （第１回変更契約年月日）

135,080,000円  令和5年12月25日 令和5年9月14日

（変更額）

0円  

（第2回変更後契約額） （第2回変更契約年月日）

147,612,300円  令和5年12月25日

（変更額）

12,532,300円  

－

県道羽合東伯線（天神
橋）橋梁補強工事（８工
区）（補助）（国補正）

塗装塗替えにあたり、除
去する旧塗装が想定より
厚かったことによる除去
費用の増

国道178号（岩美道路）町
道付替工事（補助）

株式会社田中組
代表取締役　田中　弘文

一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について

借地復旧に係る地権者と
の調整（復旧高・境界杭
設置）に日数を要したこと
による工期の延伸

週休2日モデル工事及び
ICT活用工事の実施に伴
う工事費の増

-
3
-



 【変更分】 県土整備部　
主　務　課 工　　　事　　　名 工事場所 契　約　の　相　手　方 契　約　金　額 工　　　　　期 契約年月日 変更理由

一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について

道路建設課 岩美郡 （当初契約額） 令和5年3月14日 (当初契約年月日）

鳥取県土整備 岩美町 74,470,000円  ～ 令和5年3月14日 －
事務所 陸上 令和5年11月7日

（第１回変更後契約額） (変更後工期） （第1回変更契約年月日）

74,470,000円  令和5年12月7日 令和5年10月27日

（変更額）

0円  

（第2回変更後契約額） （第2回変更契約年月日）

103,093,100円  令和5年12月7日

（変更額）

28,623,100円  

道路建設課 倉吉市 （当初契約額） 令和5年2月27日 (当初契約年月日）

中部総合事務所 小鴨 144,870,000円  ～ 令和5年2月27日 -

県土整備局 令和5年12月18日

（第１回変更後契約額） (変更後工期） （第1回変更契約年月日）

158,902,700円  令和6年1月25日 令和5年12月14日

（変更額）

14,032,700円  

盛土材の積込運搬を追
加したこと及びICT活用工
事の実施に伴う工事費の
増

国道３１３号（倉吉関金道
路）改良工事（小鴨工区）
（３７工区）（補助改良）（国
補正）

株式会社井中組
代表取締役　井中　紳二

・盛土材の一部の購入土
への変更及びICT活用工
事の実施に伴う工事費の
増
・関連工事との工程調整
の結果、流用土受入工程
を見直したことによる工
期の延伸

国道１７８号（岩美道路）
改良工事（１工区）（補助）

吉田建設株式会社
代表取締役　吉田　友和

盛土材となる受入土の調
整に不測の期間を要した
ことによる工期の延伸

-
4
-



 【変更分】 県土整備部　
主　務　課 工　　　事　　　名 工事場所 契　約　の　相　手　方 契　約　金　額 工　　　　　期 契約年月日 変更理由

一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について

道路建設課 倉吉市 （当初契約額） 令和5年3月1日 (当初契約年月日）

中部総合事務所 小鴨 102,080,000円  ～ 令和5年3月1日 －

県土整備局 令和5年11月24日

(変更後工期） （第1回変更契約年月日）

令和5年12月25日 令和5年11月2日

（第２回変更後契約額） （第２回変更契約年月日）

124,938,000円  令和5年12月14日

（変更額）

22,858,000円  

国道３１３号（倉吉関金道
路）改良工事（小鴨工区）
（３９工区）（補助改良）（国
補正）

打吹建設株式会社
代表取締役　小谷　裕司

下層路盤の施工工程を
隣接工事と調整したこと
に伴う工期の延伸

関連工事との工程調整
の結果、盛土及びブロッ
ク積等を追加施工したこ
とによる工事費の増

-
5
-



 【変更分】 県土整備部　
主　務　課 工　　　事　　　名 工事場所 契　約　の　相　手　方 契　約　金　額 工　　　　　期 契約年月日 変更理由

一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について

道路建設課 西伯郡 （当初契約額） 令和4年10月4日 (当初契約年月日）

西部総合事務所 伯耆町 128,150,000円  ～ 令和4年10月3日 －

米子県土整備局 大坂 令和5年3月24日

（第１回変更後契約額） (変更後工期） （第１回変更契約年月日）

133,302,400円  令和5年7月19日 令和5年3月22日

（変更額）
5,152,400円  

（第２回変更後契約額） (変更後工期） （第２回変更契約年月日）

154,518,100円  令和5年10月15日 令和5年7月14日

（変更額）
21,215,700円  

（第３回変更後契約額） (変更後工期） （第３回変更契約年月日）

150,082,900円  令和5年12月20日 令和5年10月6日

（変更額）
△4,435,200円  

（第４回変更後契約額） （第４回変更契約年月日）

153,542,400円  令和5年12月19日

（変更額）
3,459,500円  

・伐木処分を追加したこと
による工事費の増
・現場発生土土質が悪
く、その対応検討のため
の工期の延伸

・掘削土について、当初、
路体盛土材として現場内
流用を見込んでいたが、
掘削中に高含水であるこ
とが判明し、ばっ気処理
のため現場外へ仮置き
場運搬を行ったことによ
る工事費の増
・上記増工に伴う工期の
延伸

県道大滝白水線（大坂工
区）改良工事（３工区）（防
災安全交付金）

美保テクノス株式会社
代表取締役社長　野津　健市

・構造物床掘の結果、そ
の上部の県道が崩落す
る恐れが生じたため地盤
改良を追加施工すること
とし、これに伴い一部作
業を取り止めたことによる
工事費の減
・地盤改良の追加施工に
伴う工期の延伸

週休2日モデル工事及び
ICT活用工事の実施に伴
う工事費の増

-
6
-



 【変更分】 県土整備部　
主　務　課 工　　　事　　　名 工事場所 契　約　の　相　手　方 契　約　金　額 工　　　　　期 契約年月日 変更理由

一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について

（当初契約額） （当初契約年月日）

河川課 鳥取市 122,100,000円  令和5年3月22日 令和5年3月22日

鳥取県土整備 福部町 ～ －
事務所 細川 令和5年11月22日

（第１回変更後契約額） (変更後工期） （第1回変更契約年月日）

122,654,400円  令和6年1月9日 令和5年11月22日

（変更額）

554,400円  

（第2回変更後契約額） （第2回変更契約年月日）

126,679,300円  令和5年12月14日

（変更額）

4,024,900円  

港湾課 鳥取市 （当初契約額） 令和5年7月31日 (当初契約年月日）

鳥取港湾 港町地先 148,830,000円  ～ 令和5年7月31日 －
事務所 令和5年12月21日

（第1回変更後契約額） （変更後工期） （第1回変更契約年月日）

148,830,000円  令和6年1月22日 令和5年12月15日

（変更額）

0円  

鳥取港第２防波堤改良工
事（補助）

八幡コーポレーション株式会
社
代表取締役  中山　忠雄

高圧噴射撹拌に伴い発
生する排泥量の増に伴
い、その処理に日数を要
したことによる工期の延
伸

塩見川広域河川改修工
事（６工区）（国補正）

株式会社興洋工務店
代表取締役　野藤　悦男

・例年と比べ河川の平均
水位が高く、当初工程で
の施工が困難となったこ
とから、工事の一時中止
に伴う工期の延伸
・工事中止期間中の現場
維持に要する費用の増
加

他工区との調整により、
工事用道路の施工を追
加したことによる工事費
の増

-
7
-


